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Särskilt uttalande

Det är positivt att SL aktivt utreder förstärkningar av tvärgående förbindelser i staden och 
angränsande kommuner, då Stockholms kollektivtrafiksystem idag präglas av radiala 
förbindelser. Tvärgående förbindelser har i sammanhanget goda möjligheter att avlasta delar 
av det centrala kollektivtrafiksystemet och förbättra kommunikationerna i Söderort.

Stockholms södra delar samt Södertörn som helhet är beroende av en väl fungerande 
kollektivtrafik. Det behövs för att skapa goda möjligheter till resande mellan regionens alla 
delar men också för att skapa bärighet i området som sådant. Genom att binda samman 
Stockholms södra delar med tvärförbindelser möjliggör man nya resemönster men också 
underlag för boende och företagande i en del av Stockholm som behöver både delar.

SL:s förstudie kommer fram till att det i dagsläget inte finns ett samhällsekonomiskt lönsamt 
resandeunderlag för att bygga Spårväg Syd och det är självklart att de i sin prioritering av 
olika projekt måste ta hänsyn till den samhällsekonomiska nyttan. Vi är dock oroliga för att 
SL:s prioriteringar är alltför snäva. Berörda kommuner, inklusive Stockholm, bör därför vara 
tydliga i planeringen av kommande bebyggelse så att den görs i anslutning till en blivande 
spårväg så att den samhällsekonomiska nyttan ökar och därmed blir mer försvarbar. För att 
bereda marken för en förväntad resandeökning i takt med att området utvecklas och i 
avvaktan på en utbyggnad av Spårväg Syd bör SL omgående utreda förstärkt busstrafik längs 
den aktuella sträckan.

Spårväg Syd skulle betyda mycket för utvecklingen för Stockholms södra delar samt berörda 
kommuner på Södertörn. I dag pendlar många från länets södra delar för att arbeta i länets 
norra. En bättre utbyggd tvärgående kollektivtrafik skulle möjliggöra för affärsutveckling och 
därmed även för befolkningsökning. Två fenomen som förutsätter och är beroende av 
varandra. 

Det är vår förhoppning att SL, tillsammans med andra berörda parter, tar hela söderorts 
framtida utveckling i beaktande i den fortsatta utredningen av behovet av bättre 
tvärförbindelser i området. I takt med att bebyggelsen ökar kommer också behovet att goda 
kommunikationer att öka. Flera tvärförbindelser är en viktig beståndsdel i Söderorts 
utveckling.


